dispõem a Lei nº 10.520/2002 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 firmam o 

presente CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS AUTOADESIVOS, 

sujeitando-se ambas as partes às cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 748 (setecentos e quarenta 

e oito) envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna eletrônica (item 

1), de acordo com as especificações, exigências e prazos constantes no Edital de 

Licitação TSE nº 28/2020 e seus Anexos, modalidade pregão, e proposta da 

CONTRATADA, que passam a fazer parte deste instrumento, independentemente de

[...]

a subcontratada detém a qualificação técnica proporcional à 

parcela do objeto a ser por ela assumida, bem assim a sua 

regularidade fiscal e trabalhista, para fins de autorização. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL 

5.1. Pelo objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 

valor de R$ 516,12 (quinhentos e dezesseis reais e doze centavos), de acordo com o 

fornecimento do material, nas quantidades e condições estabelecidas neste contrato e 
no Anexo Edital de Licitação TSE nº 28/2020. 

CLÁUSULA SEXTA – DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO 

6.1. O pagamento do objeto do presente contrato será efetuado após o

[...]

mediante consulta ao Portal do Simples Nacional e anexará 

cópia da consulta ao contrato ou à documentação que deu 

origem ao pagamento, sem prejuízo de a CONTRATADA 

informar qualquer alteração de sua permanência no Simples 

Nacional. 

6.1.4. Caso o valor contratado não seja superior a R$ 17.600,00 

(dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado 

até o 5º (quinto) dia útil, partir da atestação da nota fiscal, 

conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93. 

6.2. A CONTRATADA deverá apresentar a nota fiscal dos produtos 

fornecidos, segundo último lance ofertado no pregão após o recebimento definitivo do